
               COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                        

DETERMINA N° 124 TECNICO del 17.12.2019 CIG:    – CUI: UFXMX0 – P.I: 
00366940799 

OGGETTO: Emergenza idrica fraz. Persico – prestazione occasionale.                                                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
PREMESSO che a seguito della rottura di un tratto della condotta idrica nella fraz.”Persico” si è reso 

necessario intervenire con degli interventi inderogabili ed urgenti, mirati a superare  la situazione di crisi 

venutasi a creare per la popolazione ivi dimorante; 

Che la presenza di alcune briglie in pietrame lungo la condotta idrica ha accentuato ulteriormente lo stato di 

criticità, causando ulteriori problematiche sulle modalità di scelta degli interventi; 

Che la mancanza di adeguati automezzi  in dotazione a questo comune, ha comportato , senza alcun indugio, 

l’impiego di idonei mezzi di proprietà privata, a mezzo di noli a caldo ; 
Che gli interventi si possono sintetizzare in lavori di scavo di fiancheggiamento ed attraversamento della strada Persico; 

Che la ditta alla quale si è fatto ricorso è il sig. Lepore Michele da Martirano, dotato di propri mezzi meccanici idonei all’uso 

richiesto, il quale ha provveduto ai lavori di scavo,  fiancheggiamento ed attraversamento di un tratto della strada Persico, 

finalizzato all’individuazione del tratto di condotta da sostituire; 

Vista la ricevuta di prestazione occasionale prodotta dal Sig. Lepore Michele dell’importo di € 480,00;  

Dato atto che al cap. 958 art. 3 UEB 0801103 del bilancio triennale 2019/2021, annualità 2019, risulta 

sufficiente disponibilità tecnico/economica; 

Ritenuto di liquidare l’importo suddetto, al netto della ritenuta d’acconto del 20%, secondo il seguente 

prospetto: 

nome e cognome  tipo automezzo  periodo intervento  totale €  

Lepore Michele        escavatore-matricola  settembre 2019  480,00 

    PC 20R B/8-30 q.li 

    Camion – targa CA705BY      
ACQUISITA l'attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 153, 

c. 5, del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO IL D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTA la propria competenza; 

                                                                           DETERMINA 

DI  RICHIAMARE la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di liquidare, come liquida, per la prestazione occasionale di cui in narrativa, la somma di € 480,00, al netto 

della ritenuta d’acconto del 20% pari ad € 96,00, a favore della ditta Lepore Michele, residente in Martirano 

(CZ), in C/Persico – C.F.LPRMHL85M13M20; 

Di imputare la spesa suddetta al cap. 958 art. 3 UEB 0801103del bilancio triennale 2019/2021, annualità 

2019; 

Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi degli artt. 151, c.4, 183 e 184 del T.U. n. 

267/2000 per gli adempimenti di competenza;                                                                                   
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                                                                             F.to  Geom.Brasilino Marino  

                                                                                               VISTO SI ATTESTA: 

• La regolarità amministrativa e contabile dell’atto    
    il responsabile del servizio Tecnico                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile 

     f.to  Geom. Brasilino Marino                                                                                                           f.to Piero Carullo                                                                                                                                        

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull'intervento del bilancio comunale 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio finanziario e contabile 
                                                                                                                             F.to Piero Carullo 

 La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data                        
                                                                                                                                  Il responsabile della pubblicazione 

                                                                                                                                          
                                                                                             


